ДОГОВОР
ПОСТАВКИ № 345

	город Ишим Тюменской области

	     12 декабря  2012 года

Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области (АСУСОН ТО) «Ишимский геронтологический центр», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Сиюткиной Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава, с одной  стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «Шторм», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Козлюка Николая Николаевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке, сроки и на условиях, установленных  настоящим договором.
1.2. Наименование, количество Товара указывается в спецификации, которая является неотъемлемым приложением к настоящему договору (приложение 1).
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент передачи Покупателю Товар принадлежит на праве собственности Поставщику, не заложен, не арестован, не обременен правами третьих лиц.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА,  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Общая стоимость поставляемого по договору Товара составляет  215 000 (Двести пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 32 796 (Тридцать две тысячи семьсот девяносто шесть) рублей 61 копейка.
2.2. Цена поставляемого по договору Товара определяется на основании прайс-листа Поставщика на момент поставки.
2.3. Цена и количество поставляемого Товара может быть изменена по соглашению сторон договора. Изменение цены и количества поставляемого товара оформляется письменным дополнительным соглашением сторон.
2.4. Цена на Товар включает в себя страховые и другие дополнительные расходы, а также налоги и сборы, установленные  действующим законодательством Российской Федерации.
2.5. Расчет с Поставщиком за поставленный Товар осуществляется Покупателем в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика авансом в размере 30% от цены настоящего договора. Окончательный расчет производится в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения товара Покупателем.
2.6. Датой оплаты Товара считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать установленным стандартам, техническим условиям (ТУ) на данный вид товара.  Поставщик обязан одновременно с поставкой Товара передать Покупателю товаросопроводительные документы, сертификаты качества и соответствия, заверенные печатью Поставщика.

4. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА,
ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР
4.1. Порядок передачи товара:
4.1.1 Поставка Товара осуществляется  в течение 30 календарных дней с момента подачи Покупателем заявки на Товар. Поставщик может осуществить досрочную поставку Товара.
4.1.2. Передача Товара подтверждается подписанием накладной между Поставщиком и Покупателем в двух экземплярах. При передаче Товара Поставщик предоставляет следующие документы: соответствующие счета, счета-фактуры и накладные на Товар, копии сертификатов соответствия и другие необходимые документы.
4.1.3. Поставка Товара производится со склада Поставщика транспортом Поставщика.
4.1.4. Приемка товара по количеству и качеству производится Покупателем в момент получения от Поставщика. Покупатель до подписания накладной обязан осмотреть товар, при выявленных несоответствиях, недостатках, иных претензий по количеству, ассортименту и качеству  незамедлительно уведомить Поставщика.
4.2. При передаче некомплектного товара или товара ненадлежащего качества Покупатель имеет право требовать от Поставщика замены такого Товара. Поставщик обязан принять от Покупателя Товар и заменить аналогичным Товаром или возвратить Покупателю уплаченную денежную сумму в течение 10 календарных дней с момента предъявления такого требования Покупателем.
4.3. Датой поставки Товара считается день передачи Товара.
4.4. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или порчи Товара переходит от  Поставщика к Покупателю  с момента приемки Товара и подписания накладной.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1.  Поставщик обязан:
5.1.1. Поставить Товар в сроки, указанные в пункте 4.1.1. настоящего договора.
5.1.2. Выполнять требования Договора о порядке, сроках и цене в отношении поставляемого Товара.
5.1.3. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Принять Товар, проверить его комплектность и произвести оплату.
5.2.2. Исполнять надлежащим образом условия настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Три) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.

8. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ
8.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала по почте или курьером по месту нахождения Сторон, иным адресам, указанным Сторонами.
8.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.
8.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом, считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки телекса или телефакса.
8.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. При возникновении между сторонами разногласий по поводу отношений, регулируемых настоящим договором, стороны обязуются разрешать такие споры путём переговоров и предъявления претензии.
При предъявлении претензии по настоящему договору сторона-инициатор в обязательном порядке прилагает обосновывающие документы.
9.2. Для рассмотрения претензии, предъявленной сторонами друг к другу, и для направления на них ответа по существу, устанавливается десятидневный срок с даты их получения.
9.3. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров или неудовлетворительного рассмотрения претензии (по мнению стороны-инициатора), спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Тюменской области.

10. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА